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Reaalkool teeb ühisaktuselt tele- ja raadioülekande
EHA LAANEPERE

Tallinna Reaalkoolis korralda
takse 23. veebruaril Eesti Vaba
riigi 80. aastapäeva tähistam i
seks Vabadussõjas osalenud 
koolide ühine aktus. Aktusest 
teevad otseülekande nii Eesti 
Televisioon kui Eesti Raadio.

Reaalkooli vilistlaskogu loo
dab, et samal ajal korraldavad 
vabariigi aastapäeva aktused 
kõik Eesti koolid. Vilistlaskogu 
esimehe Ivar Trikkeli sõnul 
elustaks pidulikul aktusel män
giv raadio ühtlasi kunagi popu
laarset kooliraadio traditsiooni.

Lisaks Reaalkoolile korralda

vad suurüritust Gustav Adolfi 
gümnaasium, Westholmi 
gümnaasium ja Lenderi tü tar
laste gümnaasium. Lenderi 
gümnaasiumi küll enam pole, 
kuid kooli vilistlaste initsia- 
tiivgrupid töötavad nii Eestis 
kui välismaal. Just nendest 
koolidest langes Vabadussõjas 
kõige rohkem õpilasi ja õpeta
jaid.

Ivar Trikkeli sõnul toimusid 
1920.-1930. aastatel ühised koo
lide iseseisvuspäeva aktused, 
näiteks 1926. aastal pidas Esto
nia teatris kõne riigivanem 
Jaan Teemant. 1939. aastal 
suundus õpilaste rongkäik

tõrvikutega Kadriorgu, et tervi
tada president Konstantin Pät
si sünnipäeva puhul, kuid sel
lega ühisaktuste traditsioon pa
raku ka katkes. •

Trikkeli sõnul on president 
Lennart Meri lubanud aktuse 
ideed kõigest hingest toetada, 
ehkki algul oli kahtluse all, kas 
pidupäevade aegne tihe ajaka
va tal Reaalkooli tulla võimal
dab. Õnneks on president selle 
aja leidnud.

“Ühisaktus on omapärane ja 
hea mõte, et tähistada Eesti Va
bariigi suurt sünnipäeva,” kin
nitab Saaremaa gümnaasiumi 
abiturient Alice Noormägi, kes

esineb Reaalkoolis kõnega.
Riikliku õpilaste kõnevõistlu

se laureaat ei loe kellegi mõt
teid paberüt maha, vaid valmis
tab kõne ise ette. “Kõne pole 
veel koos, püüan rääkida oma 
kodumaa tunnetusest,” ütleb 
Alice Noormägi.

Saaremaa tüdruku sõnul ta 
teab, mis on koduigatsus. Seda, 
mida tema jaoks tähendab ko
dumaa, mõistis ta USA-s Min
nesotas õppimise ajal. “Tean, 
mis tunne on, kui tahad koju 
minna, aga ei saa,” ütleb 
tüdruk, kes aasta jooksul kor
dagi Eestisse ei pääsenud. 
“Hakkasin seal taipama seda,

mida varem polnud taibanud. 
Minu jaoks pole teist kohta, 
kus elada tahaksin.”

Alice’i sõnul tunneb ta nii 
vastutusrikka esinemise ees to
hutut vastutust. “Püüan endale 
sisendada, et tulen toime,” sel
gitab ta valmistumist teles ja 
raadios otse üle kantavaks esi
nemiseks.

Alice Noormägi tahaks, et te
ma sõnum jõuaks eakaaslaste- 
ni. Tema meelest on parim olla 
siiras, sest liigne pateetilisus jä
taks kõnele võltsi varjundi. 
Kõne suudab tema sõnul muljet 
avaldada, kui tekst on seotud 
oma suhtumise ja vaatenurga

ga.
“Täpseid juhiseid pole, spon

taansus on olulisem kui kramp
lik reeglitest kinnipidam ine,” 
kinnitab Alice Noormägi.

23. veebruaril kell 13 algab 
üheaegselt aktus nii Reaalkoo
lis kui televisiooni- ja raadio ot
seülekanne. Avasõnad ütleb 
Ivar Trikkel. Toimub leinasei- 
sak, mille lõpetab Rahvusmees
koor isamaalise lauluga. Esine
vad õpilased, president Lennart 
Meri pöördub kõnega kooli
noorte poole. Kooli juures ole
vale Vabadussõja monumendi
le viiakse pärjad.


